SERV. DETERMINAZIONI DIRIG.

TRASMESSA URE, Sedd 1

Koz Al
i }_E U \LﬁAB Luui at

IL RESP. DEL SERﬂzge )

I a

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. D'ORDINE |OGGETTO: INTERREG [l — CULTEXCHANGE ITALIA-MALTA LA
1087 |RIVALUTAZIONE DELLE CATACOMBE COME SIMBOLO COMUNE
< |PER LA VALORIZZAZIONE DELLE  TRADIZIONI

A7 MAG. 2007 | TRANSFRONTALIERE - APPROVAZIONE PROGETTO RELATIVO
DATA [ [05]o7 |ALLE "OPERE DI MIGLIORAMENTO DELL’ACCESSIBILITA’ DEL
SITO ARCHEOLOGICO DELLA GROTTA DELLE TRABACCHE”,

N, SETTORE DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 47.250,00.
5

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA” DEI FONDI

BIL. 800 ¥ CAP. 2430 IMP. 75?5’/97 Moo Vil

FUNZ. SERV. PART. & (R ©  INTERV.

ILRA NI

L’anno duemilasette, il giorno dueibx & del mese di maggio nell’'Ufficio del Settore 1X, il dirigente
ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



L DIRIGENTE DEL SETTORE IX

Premesso che:

Con decreto del 21 dicembre 2005 “Graduatoria definitiva dei progetti idonei e non
idonei, nelllambito della misura 1.1 del programma di cooperazione transfrontaliera
italia-Malta”, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 6 del 03/02/2006, il progetto
“CULTEXCHANGE - la rivalutazione delle catacombe come simbolo comune
per la valorizzazione delle tradizioni transfronataliere”, presentato dal Kunsil
Lokali of Mosta (Malta), dalla Soprintendenza ai Beni Culturali e Ambientali di
Ragusa e dal Comune di Ragusa, € stato ammesso a ﬂnanz:amento per un
lmporto complessivo pari a € 350.000, 00

II budget del progetto gestlto dal comune di Ragusa & pari a € 105. OOO 00, dicui €
75.000,00 sono stati finanziati con Contributo Comunitario FESR , € 25.000,00
sono stati finanziati con il fondo di rotazione di cui alla delibera CIPE 67-68 del
22/6/2000, ed € 5.000,00 con fondi cumunali sul cap. 2070.3 (funz. 11 serv.06 int.
03) Bil 20086 (imp. 5464/06);

Nel suddetto budget & prevista la somma di € 47.250,00 per I'esecuzione di
interventi infrastrutturali per migliorare I'accessibilita al sito archeolpgico
della grotta delle Trabacche;

Con determina dirigenziale n° [056 del Oglﬁglozhng Giuseppe Corallo & stato
nommato R.U.P. dell’ mtervento di che trattasi;

Con determina smdacale n° 53 del 10.05.2007 e stato conferito lincarico di
progettazione e direzione dei lavori all'ing. Giuseppe Corallo ed al geom. Giorgio’
lacono;

In data 14/05/2007 i progettisti hanno trasmesso il progetto esecutivo;

Visto il verbale di validazione del progetto esecutivo in data 14.05.2007;

Ritenuto di procedere all'approvazione amministrativa del -progetto esecutivo che
prevede una spesa complessiva di € 47.250,00;

Considerato che la somma di € 47.250,00 & prewsta nel budget, pari a € 105.000,00,
del progetto CULTEXCHANGE;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e
contabile, nonché l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore
dell’'Ufficio di Ragioneria;

Visto 'art.47 dello Statuto di questo Comune.



DETERMINA
1) Approvare il progetto esecutivo delle’ "OPERE DI MIGLIORAMENTO
~DELL’ACCESSIBILITA’ DEL SITO ARCHEOLOGICO DELLA GROTTA DELLE
TRABACCHE” che prevede una- spesa complessiva di € 47.250,00 cosl distinta:

’ : ; ‘QUADRO ECONOMICO

A - Lavori a base d'asta : e , €. 39.32768
|A1- Somme per lavori soggetti a ribasso d'asta - ' € 37.361,29
A2- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (5‘7) : €  1.966,38 |

SOMMANO | LAVORI AL NETTO

B - Somme a disposizione dellAmm.ne

-‘iva sui lavorial 10% = . . 1€ ..8.83277 .|
- incentivo progettazione (2, 17% d| € 39 327 68) € 853,41
- imprevisti compreso i.v.a.( <10%) , : € 3.136,15
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE e € 792233 € 7. 922 33

[ 7 IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO | j € 47.250, oo ] |

- e composto dal seguentl elaboratl Relazmne tecnlca e Quadro economico, Computo
metrico, AnaIISI prezz: ed Elenco prezz: FOQIIO Patt| e Condizioni e n° 5 tavole
grafiche: . i J/wﬁ %w 2. 1004 awla ﬁﬁ/gf Aee . /4%

: QVI\@A?H’RE :
' 2) Einanziare |'importo di € 47 250 06\”0n il budget di € 105.000,00 del progetto

' CULTEXCHANGE - la rivalutazione delle catacombe come S|mbolo comune per
~la valorizzazione delle tradizioni transfronataliere”, gestito dal comune di Ragusa
~di cui € 75.000,00 sono stati finanziati con Contributo Comunitario FESR, € 25. 000,00
- sono stati finanziati con il fondo 'di rotazione di cui alla delibera CIPE 67-68 del
22/6/2000, ed € 5.000,00 cpn fondl cumunall sul cap 2070.3 (funz. 11 serv 06 int. 03)
- Bil 2006 (lmp 5464/06) e

IL DIRIGENTE
o (ing. Micheje/$ %rpulla)
| { Jr(/

N ~"/\~-L€ ‘V‘*{’“’Tw/“i‘{ JV""*‘““‘" w

Visto: “
Lo i
yertdee ) @g@%m@de
er prens s /.l
b > I SL—
. (‘ )V
#

-




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.l della legge

142/90.

I, RESPONSARBRILE DI RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria

Yy
e o . »
RAGUSA. / J "Qj -0 /J‘ T RESPONSA?%’;;I()? /QRIA

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi. 2.1 Mg 2, IL MESSO COMUNALE

ﬁ@am— {SATORE

(Licitra Giovani)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il comfpimento del suindicato
periodo di pubblicazione E cioe dalZ. I.MAg.;gw. 2.7 MAE s,

Addi.) gn - o s
AL ST | IL MESSO COMUNALE




